REQUERIMENTO Nº          , DE 2022

(Do Sr. CARLOS HENRIQUE GAGUIM)

Requer  a  retirada  de  tramitação  do
Projeto de Lei 1229, de 2021.

Senhor Presidente,

Venho  por  meio  deste,  requerer,  com fulcro  no  art.  104  do

Regimento  Interno da  Câmara dos  Deputados,  a  retirada  de tramitação do

Projeto de Lei 1229, de 2021, de minha autoria, que “Modifica a Lei nº 13.709,

de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais), a fim de

conceituar dado neural e regulamentar a sua proteção”.

Sala das Sessões, em        de                     de 2022.

Deputado Federal Carlos Henrique Gaguim

Republicanos/TO

*C
D2

29
99

48
81

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Henrique Gaguim
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229994881300

RE
Q

 n
.2

21
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

03
/2

02
2

19
:1

1
- M

es
a